CADERNO 3  1SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2013Caderno 3 SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2013

FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479218
PORTARIA 011/2013/GRH/SETUR

O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, no
uso das competências que lhe são conferidas por meio da
Portaria 002/2013/GRH/SETUR, publicada no DOE 32.310 de
03/01/2013, e
CONSIDERANDO a Programação de Férias/2013 SETUR, ref.
Memorando circular 011/2012/COGP/DIOF.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares para o
servidor abaixo descrito.

Nome Servidor Matricula Exercício Período Concessivo

CLEBER GOMES DA SILVA 54195605/2 2012/2013
01/02/2013 à
02/03/2013

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de janeiro de 2013.
CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479769

PORTARIA: 16/2013/GERH
Objetivo: AVALIAÇÃO TÉCNICA DO ROTEIRO “PARÁ 8 DIAS/7
NOITES
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206964/ANA CRISTINA LEÃO (ASSESSORA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 04/02/2013 a 08/02/2013<br
Ordenador: CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479792

PORTARIA: 15/2013/GERH
Objetivo: AVALIAÇÃO TÉCNICA DO ROTEIRO “ PARÁ 8 DIAS/7 NOITES”.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57203859/ALLYSON EUGENIO NERI DE OLIVEIRA (Gerente de
Turismo da Natureza) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/02/2013
a 08/02/2013<br
Ordenador: CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479604

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/12/2012
Vigência: 01/01/2013 a 31/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 051/2011
Contrato: 2011-051
Exercício: 2013
Contratado: AMUJACI DE OLIVEIRA SOUSA
Endereço: Av Mal Rondon, Bairro: Aeroporto Velho, 451
CEP. 68181-010 - Itaituba/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479726

PORTARIA: 01
Objetivo: Fiscalizar Cessão de Uso de 2 (dois) tratores para o
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Curuçá.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5128663/ALTEVIR REZENDE (Engenheiro Florestal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 22/01/2013 a 23/01/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479825

PORTARIA: 02
Objetivo: Transportar sementes de arroz da Regional de
Paragominas para o município de Bragança.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
11720018/JOÃO MONTEIRO DA SILVA (Auxiliar Operacional) /
2.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013 a 23/01/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479831

PORTARIA: 03
Objetivo: Transportar sementes de arroz das Regionais de
Marabá e Redenção para o município de Bragança.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil
MARABA/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
15440/SIDONIO BONIFACIO (Auxiliar de Ativ. Agropecuárias) /
4.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013 a 25/01/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479834

PORTARIA: 04
Objetivo: Dar apoio no transporte ao Engenheiro Florestal Altevir
Rezende ao referido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
131701/CARLOS JORGE MARTINS BRAS (Aux. Ativ. Agropecuária)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 22/01/2013 a 23/01/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479889

PORTARIA: 001/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor            Matricula
JOELCIO FERREIRA MIRANDA                     Assistente de Administração  31767461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0101000000          339039              4,000.00
Observação: Marituba
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479894

PORTARIA: 002/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor           Matricula
JOELCIO FERREIRA MIRANDA              Assistente de Administração          31767461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0101000000          339039              4,000.00
Observação: Marituba
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479855
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA CENTRAIS DE
ABASTECIMENTO DO PARÁ S/A – CEASA/PA, vem em
cumprimento do que determina o Artigo 7 Parágrafo 8º do
Estatuto Social da precitada Empresa, CONVOCAR  os Srs.
acionistas a si fazerem  presentes no dia 07 de Fevereiro do
corrente ano às 10:00 hs. em primeira convocação e as 10:30
hs. em segunda e última convocação, esta com qualquer número
de presentes, na sala da Presidência, em sua sede sito à Estrada
do Murutucum  Km 04, Av. Ceasa, s/n, para apreciar e deliberar
sobre a seguinte ordem do dia:
1.    Ratifi cação dos representantes do Conselho Fiscal;
2.    Relatório de gestão 2011/12;
3.    Plano de trabalho de serviços e infra estrutura exercício 2013;
4.    Proposta de atualização, reajuste, unifi cação e ou majoração
das taxas por metro quadrado das permissões, serviços,
transferências e de instalações;
5.    Propostas ligadas a equação dos problemas relacionados
ao consumo de bebidas alcoólicas nas áreas de mercado e áreas
contínuas;
6.    Regulamentação do Capítulo XVIII, Artigo 81 Alínea C do
Regulamento de Mercado, mais precisamente no que diz respeito
à cominação de multas, diante das eventuais infrações nas áreas
de mercado e áreas contíguas.
Presidência

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479805

Dispensa: 1/2013
Data: 18/01/2013
Valor: 8,800.00
Objeto: É a locação de imóvel destinado a instalação da ULSA
de Chaves
Fundamento Legal: Disposto no inciso X, do art. 24 da Lei
8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036               0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: HAMILTON MAIA DOS SANTOS
Endereço: AVEN. SEIS DE JUNHO, Bairro: Centro, 1133
CEP. 68880-000 - Chaves/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479714

PORTARIA: 009/13
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor        Matricula
JOSE MARIA DE ASSUNÇÃO MORAES         Secretário de Diretoria       3170209
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
23122129745340000    0261000000          339030              1,000.00
23122129745340000    0261000000          339033              100.00
23122129745340000    0261000000          339036              500.00
23122129745340000    0261000000          339039              400.00
Observação: Para atendimento das despesas de pronto
pagamento desta Autarquia.
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho